
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 509

9 Ioυνίου 2006

4567

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Κατού−
νας στο Ο.Τ. 66 Δήμου Μεδεώνος Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας.................................................................................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου Οικισμού Κρηνίτσας Δήμου Παληοκάστρου 
στα Ο.Τ. Γ1 − Γ6 , με αύξηση του πλάτους της οδού 
από 8,00 μ. σε 12,00 μ. ............................................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ιερισσού στα Ο.Τ. 
8 και Ο.Τ. 12 που ενοποιούνται στο Ο.Τ. 8 ................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 966 (1)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Κατούνας 

στο Ο.Τ. 66 Δήμου Μεδεώνος Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κλπ».
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994/ΦΕΚ/Α΄ και του ν. 

2240/1994/ΦΕΚ 153Α΄ «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης».

3. Το υπ’ αριθμ. 355/Β/4.5.1995 ΦΕΚ «Δημοσίευση Ορ−
γανισμού Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/2000) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Την υπ’ αριθμ. 248/3.3.2006 εισήγηση του Τ.Π.Ε. Αμ−
φιλοχίας Ν. Αιτ/νίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 από−

φαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
στους Βοηθούς Νομάρχες.

7. Το εγκεκριμένο σχέδιο Πόλης Κατούνας στο Ο.Τ. 
66 (ΦΕΚ 322/1949) και την υπ’ αριθμ. 2406/30.6.1988 από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νίας με την οποία αναγνωρίσθηκε 
δρόμος ως υπάρχων προ του 1923.

8. Τα τοπογραφικά διαγράμματα του Μηχ/κου Κων/
νου Σαλμά.

9. Το ότι ακολουθήθηκε η προβλεπόμενη διαδικασία 
δημοσίευσης (τοιχοκόλληση) της υπ’ αριθμ. 69/2005 
απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Μεδεώνος.

10. Το ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις στην προβλε−
πόμενη προθεσμία.

11. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 1/61 
και 8/75 του ΥΠΕΧΩΔΕ.

12. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. του Ν. 
Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 4η/2006 πράξη, θέμα 
3ο αυτού.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπ/σμού (άρθρο 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005), απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του σχ. πόλης Κατούνας 
στο Ο.Τ. 66 του Δήμου Μεδεώνος Ν. Αιτωλοακαρνανίας 
επειδή δεν ρυμοτομείται καμία ιδιοκτησία εντός του 
οικοδομικού τετραγώνου, ούτε χάνει την αρτιότητα και 
οικοδομησημότητα της. Καταργείται η διαπιστωτική 
πράξη Νομάρχη αναγνώρισης της οδού στο τμήμα που 
επέρχεται η μεταβολή και το τμήμα προσκυρώνεται 
στους όμορους ιδιοκτήτες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 30 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:36:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4569



4570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1215 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Οικισμού Κρηνίτσας Δήμου Παληοκάστρου , στα Ο.Τ. 
Γ1 − Γ6 , με αύξηση του πλάτους της οδού από 8,00 
μ. σε 12,00 μ.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923. (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140Α ) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 « περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν.δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δι−
ατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α/16.9.1994).

5. Την υπ’ αριθμ. 2778/23.10.1997 απόφαση Νομάρχη 
Τρικάλων « Έγκριση Π.Μ Οικισμού Κρηνίτσας».

6. Την υπ’ αριθμ. 187/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Παληοκάστρου.

7. Την υπ’ αριθμ. 86/22.3.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρικάλων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1η/πρ. 4ο/23.3.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την προτεινόμενη τροποποίηση αυξάνεται το πλά−

τος της περιμετρικής οδού , δυτικά των Ο.Τ Γ1 − Γ6 από 
8,00 μ. σε 12,00 μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
του Οικισμού Κρηνίτσας Δήμου Παληοκάστρου, στα Ο.Τ. 
Γ1 − Γ6, με αύξηση του πλάτους της οδού από 8,00 μ. σε 
12,00 μ., όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα 
σε κλίμακα 1 : 500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Παληοκάστρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 2 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4571



4572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4573

Αριθ. ΕΠΑ 304/2005 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ιερισσού στα Ο.Τ. 

8 και Ο.Τ. 12 που ενοποιούνται στο Ο.Τ. 8.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του α.ν. 314/1968 «περί 

παροχής τον Υπουργό Βορείου Ελλάδος και τους 
Νομάρχες αρμοδιοτήτων επι θεμάτων επεκτάσεων ή 
τροποποιήσεων σχεδίων πόλεων κωμών κ.λ.π.) (Φ.Ε.Κ. 
47Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το ν.δ. 1018/1971 (Φ.Ε.Κ. 
220Α΄) και συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 33, 
ν.1337/1983 ( Φ.Ε.Κ. 33Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 8 του ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 183/9.6.1986 «Έγκριση τρο−
ποποιήσεων σχεδίων και καθορισμός όρων δόμησης από 
τους Νομάρχες» (ΦΕ.Κ. 70Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 70 του από 
17.7.1923 ν.δ/τος «περί σχεδίων πόλεων κωμών κ.λ.π.» 
(Φ.Ε.Κ. 228 Α/16.8.1923).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 33Α), όπως 
συμπληρώθηκε − τροποποιήθηκε με την παρ. 1 άρθρο 12 
του ν. 1647/1986 (Φ.Ε.Κ. 141Δ΄) και το ν. 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 
4Α΄) ειδικότερα τα άρθρα 6 και 7 αυτού.

5. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124Α/13.6.1997) 
«Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
της χώρας.......».

6. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 και 2240/1994 «Περί 
Νομ/κης Αυτοδιοίκησης».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

8. Το γεγονός ότι απο τις κανονιστικού περιεχομένου 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού, ούτε 
του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/28.8.2002) το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 29 του 
ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 140Α΄) και αφορά την άσκηση αρμο−
διοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού.

10. Το π.δ. 199/22.10.1986 (Φ.Ε.Κ. 1002Δ/1986) με το οποίο 
εγκρίθηκε και αναθεωρήθηκε η πολεοδομική μελέτη 
Ιερισσού.

11. Την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 1042/1992 (Φ.Ε.Κ. 11Δ/29.1.1993) 
απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής με την οποία τροποποιή−
θηκε το ρυμοτομικό σχέδιο Ιερισσού στα Ο.Τ. 8 και 12.

12. Την υπ’ αριθμ. 18/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σταγείρων − Ακάνθου.

13. Τη Γνωμοδότηση του Νομαρχιακού Συμβουλίου 
Χ.Ο.Π. στη 2η συνεδρίαση του στις 31.3.2006 (πρώτο 
θέμα).

14. Την υπ’ αριθμ. 04/3522/19.7.2005 απόφαση του Νο−
μάρχη Χαλκιδικής «Παροχή Εξουσιοδότησης για υπο−
γραφή εγγράφων», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδί−
ου Ιερισσού στα Ο.Τ. 8 και 12, όπως αυτά διαμορφώθηκαν 
με την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 1042/1992 (Φ.Ε.Κ. 11Δ/29.1.1993) 
απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής, σύμφωνα με την οποία 
ενοποιούνται τα Ο.Τ. 8 και 12 σε ένα (Ο.Τ. 8), με κατάρ−
γηση δρόμων και διάνοιξη νέων, όπως φαίνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που εγκρίθηκε 
απο το Δήμο Σταγείρων − Ακάνθου και θεωρήθηκε από  
τη Δ/νση Οκισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Χαλκιδικής, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της.

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον αυτή τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 26 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΩΙΟΣ



4574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


